



Samfundet S:t Erik  
Stockholm

Stockholms stadsbyggnadskontor  
Registraturen  
[stadsbyggnadskontoret@stockholm.se](mailto:stadsbyggnadskontoret@stockholm.se)

YTTRANDE  
2019-10-14

## Dalhagens bollplan, del av Akalla 4:1 m.fl. i stadsdelen Husby, S-Dp 2016-14995

### *Sammanfattning av Samfundet S:t Eriks synpunkter*

- Samfundet S:t Erik förstår det stora behovet av nya skolplatser i stadsdelen och anser att tomten i stor utsträckning lämpar sig väl för ett skolbygge.
- Detaljplaneförslagens hantering av utemiljöerna håller hög kvalitet i gestaltning och innehåll.
- Förslagens mycket höga exploateringsgrad och höga elevantal innebär en anmärkningsvärt trång skolgård vilket riskerar att få negativa konsekvenser för elevernas tillgång till lek- och aktivitetsytor.
- Samfundet föreslår att relevanta minskas för att närma sig Boverkets och forskningens befintliga rekommendationer.
- Samfundet betonar behovet av en övergripande och långsiktig strategi för planering, utveckling och anpassning av befintliga skolor för nya behov, något som idag verkar saknas.

### *Planförslaget*

Detaljplanen syftar till att uppföra en skola och en idrottshall på platsen för den befintliga Dalhagens bollplan som därmed försvinner. Skolan beräknas för 900 elevplatser från förskoleklass till årskurs nio. Vidare innehåller planförslaget en ny lokalgata som sammanbinder Hanstavägen och Finlands-gatan. Bebyggelsen föreslås uppföras i fyra respektive två våningar i en sammanhängande byggnadsvolym.

### *Samfundet S:t Eriks synpunkter på planförslaget*

Planförslaget innehåller en ambitiös gestaltning av utemiljöer och hanterar tomtens befintliga naturmark på ett positivt sätt. Samfundet anser trots det att utemiljöns gestaltning inte kan kompensera för de 900 elevernas behov av tillräckligt stora lek- och aktivitetsytor. Förslagens skolgård beräknas till ca 8800 kvm innebärande en beräknad friyta på 9,8 kvm per elev, vilket riskerar att få negativa konsekvenser för barnens tillgång till en god skolmiljö. Enligt Boverket är ett rimligt mått på friyta 40 kvm per barn i förskolan och 30 kvm per barn i grundskolan, ett mått som tar stöd i befintlig forskning om barns lekmönster och sociala samspel (Mårtensson, Boldemann, o.a. 2009).

I planbeskrivningen skriver man uttryckligen att Stadsdelsnämndsområdet Rinkeby-Kista, där Husby ingår, är ett av Stockholms socialt mest utsatta stadsdelsnämndsområden som bland annat avspeglas i statistik gällande medellivslängd och utbildningsnivå. Vidare påpekas att Husby räknas till en av stadens mest trångbodda stadsdelar. Det är i denna kontext och med dessa fakta man nu ska bygga en skola. Samfundet menar att det är extra anmärkningsvärt att Staden går fram med ett

förslag som inte aktivt motverkar eller kompenserar för de utmaningar och problem man lyfter fram. Barn och ungdomar som är trångboddade hemma borde av uppenbara skäl få slippa gå i en trångbodd skola.

Samfundet inser behovet av att utöka antalet elevplatser men menar att det inte får göras på bekostnad av en värdig utbildnings- och rekreationsmiljö. I planbeskrivningen under rubriken Barnkonsekvenser är man utslutande positiv. Man skriver att "Planförslaget bedöms ha positiv påverkan på barn och unga". Utan att kommentera uttalandet närmare anser Samfundet att en ordentlig barnkonsekvensanalys behöver tas fram som gör en professionell bedömning av planförslagets påverkan på elevernas hälsa och skolmiljö och bidrar med underbyggda förslag på åtgärder och förbättringar av förslaget. Samfundet anser att elevantalet behöver minskas betydligt för att uppnå en värdig skolmiljö.

**Samfundet S:t Erik begär att planförslaget omarbetas avseende elevantalets relation till friytan.**

För Samfundet S:t Erik

Monica Andersson  
Ordförande

Laila Reppen  
Sekreterare

Sebastian Ulvsgård  
Styrelseledamot